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I Møtes vi igjen 24. mai på Sandvikstorget'! I. .
e Husker du ut i Sand viken 4. mai 1980? i. .. .
I Vi slår til igjen med et lignende arrangement på. overraskelser. Det vil også i forbindelse med 50 års I
I Sandvikstorget 24. mai kl. 12.00, 1981. Da skal nem- . jubileumet bli utgitt et jubileumsskrift. I
. lig Sandviksguttenes Forening feire sin 5Gårs dag Vi ønsker dere alle vel møtt på Sandvikstorget 24. .. med et gedigent fødselsdagsselskap. Det vil bli ser- mai, og håper at mange tar stivehatten og snipp- =
I vert kaffe, vafler, suppe, is, brus m.v. og vi håper at esken frem og tar med madamen med finhatten på. .. det kan bli noen fine langbord. Målet vårt er å gjøre Sandviken ennå mer sammen- I
= Underholdning blir det også og kanskje dukker sveiset og støtte oppunder patriotismen slik at byde- .. både Finnemann og Madam Felle opp. Ellers blir len beholder sitt ry som den mest patriotiske bydel i =
I det konkurranse med stylter og trulleband. Kake- Bergen. .
. lotteriet med en rekke utsøkte kaker blir noe som Ellers skal vi selvsagt «bedugge» Treet på Sand- I
=får tennene til å løpe i vann. Arrangementet vil vikstorget 4. mai med etterfølgende tilstelning i .. overgå det vi hadde ifjor. Fødselsdagsgeneral Per. «Huset». Det blir også hyttefest søndag den 14. juni. =
I Pedersen har mange planer og jeg kan love flere A.J.H. .- .



1. kamp. sjefen instruerer sine gutter.

..

Foto~ Roald Jønsson

Sesongen er allerede i gang, men vi kan trenge flere
gutter. Så ta det som en oppfordring at hver gutt forsø-
ker å skaffe en ny gutt. Husk neste år har vi 125års jubi-
leum.

Sandvikens Bataljon
125 års jubileum 1982

Jubileumet har allerede vært planlagt og arbeidet
med i flere år. Det er også samlet inn en god del
med penger. Det er laget nye rifler til soldatene og
nye vindjakker er innkjøpt. Men for at jubileumet
skal bli det vi håper på trenger vi hjelp. Det skal bli
et skikkelig jubileum og en fin tur for korpset. Vi hå-
per også på å få utgitt en bok om korpset. Dette har
det vært arbeidet med, men det koster penger.

Mange av medlemmene har tegnet seg for bidrag
og mange andre Sandviksfolk har stukket til oss en
«lapp» til jubileumet. Er det noen som ønsker å støt-
te så sier vi takk. Du kan henvende deg til kasserer
Jønsson eller andre i styret. Dessuten kan du stikke
innom i «Huset» på lørdagen når korpset går. Her
vil du dessuten kunne få deg en kopp kaffe og en ny-
stekt vaffel.

A.J.H.

GJemt og glemt.
Tapt eller mistet

I snart 125 år har Sandvikens Bataljon marsjert.
Opp igjennom tidene har uniformer og effekter skif-
tet. Nytt er kommet til, men hvor er det gamle blitt
av. Vi savner blant annet en fane. Den ligger kan-
skje på et loft. Kjenner du til noen gamle ting som
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har tilhørt korpset er vi takknemlige for å høre fra
deg. Vi henter så gjerne om det skulle være noe.

Vi er også interessert i gamle foto og artikler om
bataljonen og Sandviken forøvrig. Ring bladets
forretningsfører Jønsson. Du finner adr. og telefon-
nr. på side 3.

A.J.H.

Sandviksguttenes Forening
50 års jubileumsfest i
Grand Selskapslokaler
lørdag den 30. mai kl. 19.00

Sandviksguttenes Forening feirer sitt 50 års jubi-
leum med damer i Grand Selskapslokaler lørdag
den 30. mai kl. 19.00. Du vil bli møtt med en
velkomsdrink. Deretter blir det servert en 3 retters
middag med vin/mineralvann til. Kaffe. Dans og
underholdning.

Tegningsfrist tirsdag 26. mai. Tegningsliste er ut-
lagt i «Huset».

Ellers kan tegning foregå til Per Pedersen telefon
25 71 00 prv. 21 53 79 kontoret eller Alf J. Hansen
telefon 25 64 65 prv. eller 31 10 00 linje 328. Kuvert-
pris kr. 150,-.
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Fotograf
Karl Kristian Marthinussen
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Sandvikens Bataljons sjef
Trond Ingebrigtsen
Kirkegt. 49
Tlf. 25 61 51

Free lance medarbeider
Per Jordan
Rollandslien 114 tlf. 183996

Forretningsfører
Roald Jønsson
Sandviksveien 19
Tlf. 258938 - arb. 29 49 40

Bladets adresse
Grensegrenden 1
5035 Bergen. Sandviken

Trykket i offset hos
AlS Fotosentrum,
5265 Ytre Arna

Bladets bankgirokonto
Bergen Bank
5211.20.14004

Redaksjonelt
Så er en ny sesong begynt. Allerede før se-

songen var begynt var valget avgjort. Resul-
tatliste og intervjuer aven del offiserer er
medtatt i dette nummer. .

Vi har som kjent til neste år jubileum, men
vi tar ett år ad gangen, Av årets begiven-
heter kan jeg nevne:
Fellesutmarsj med Skansens, fellesopp-
visningen med SSS-alliansen, landtur o.s. v.

Sandviksguttenes Forening er i år 50 år, og .

bataljonen kan se frem til noen over-
raskelser uten at jeg her vil røpe noe. Som
tidligere nevnt er jo buekorpsene så flinke til
å jubilere. Ja, det er vel ikke et år uten ett el-
ler annet jubileum foregår. I år er det Dræg-
gens Buekorps sin tur med sine 125år.

Med de økte portosatser ser vi oss dessver-
re nødt til å øke abonnementet med kr. 5,- pr.
år slik at ett års abonnement nå blir kr. 15,-.

Vedlagt vil du finne en bankgiro som jeg
vennligst ber deg betale så snart som mulig.

Redaktøren

,

I Støtt bladet
I Bli fast annonsør
I

I
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ALT PA ETT GULV OG ALT TIL LAV~TE PRIS
Vi kan tilby et stort utvalg i

. Brød . Kjøtt -KolODial -Melk -Delikatesser -Frakt
Tobakk - Sjokolade -Øl o&, mineralvann etc.

Selvbetjening. TELEFON 2590 se Varer sendes.

FOKUS I HELLEVEIEN
. ..

%lJ/ØJ4LAVPRIS
Bankhuset - Helleveien
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SANDVIKSFOLK vær med og støtt de averterende forretninger og bedrifter!

AUTONOWI
LIEN 7 - POSTBOKS 30
5001 BERGEN - NORWAY

TIf.lPhone: (05) 29 8818 - 295315

BERGENBETONG

Bernh. Ellingsen
DAGLIGVARER

Ekrengt. 15- Ekrenbakken9
Tlf. 2566 64- 25 7302

LYDPOTTE.SER VICE
Vårt rasjonelle opplegg gir Dem gunstigste pris
Montering utskiftning. - Kan foretas mens D~
venter. Vennligst konferer med oss pr. telefon
for timeavtale.

o. INGEBRIGTSEN &: SØNN
Elsero - Telefon 25 66 74

LH~~.\:
BBROB Sandwlk.ltod.,65.

BATER-FLATER-MOTORER -

RØR HANDEL - V.V.S. SENTER
c. S U N D T S G A T E 3 9. 5 O OO B E R G E N
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..Den Gullkantede Metallbehandler..

i energien og miljøets tjeneste

Industri-, hus- og
skipsinstallasjoner

HfTLAND OG
<8

STflNSBU Als
Elektroinstallatl"r

Telefon 259084 - 256375
Søre AJmenning 2 (ved Sandvikstorget) -Bergen

Sandvikens varemagasin
EkrenQaten 15

TELEFON 256642
Den lillebutikk med det store utvalg
TOBAKK- SJOKOLADE- BLADER
TIPPING- LEKER- GAVEARTIKLER

JlP4~efaSandviksboder 15-17

$ Telefon 25 56 56
5000 Bergen

VENTILASJON - TAKRENNER
BLIKKENSLAGERMATRÆLL

A.S OLJEFYRING
INDU5TRI- OG VILLAVARME

SANDVIKSVElEN 30

SENTRALVARME

VARMLUFTSANLEGG
INDUSTRIBRENNERE

KAMINER.
OUETANKER

AUTOMAT ANL.



- Litt OlDRothaugen .

I Vi pleier idag å regne Rothaugfjellet som skille i dag. Samtidig begynte man på Sjøgaten som skulle
I mellom Sandviken og resten av byen. Bygrensen føre ut til det påtenkte slaktehuset. Da dette stod
I har dog aldri gått her. Den gikk før 1876 langs et ferdig omkring 1920, begynte man på den tunnellen
,
. gjerde som stod syd for der brannstasjonen nå står som går under Rothaugen. Folk som er passert de -

i og videre oppover på sydsiden av Ellerhusen's gam. 70, kan nok huske eksplosjonen her inne. Det var i I
t le bolig (gamleskolen). 1921. Den krevde ett menneskeliv. Utenfor Rothau. !
lOppe på Rothaugen hadde «Meyer på Lade- gen er det grunt vann et stykke. Før var det nokså
I gården» sitt gårdsbruk. Meyermarken rakk i nord alminnelig at guttene badet her. En tid hadde skips-
i ned forbi Mareminehullet og i syd inn til der hvor reder Halvorsen kull-lager her. Det var for grunt til
t apoteket Hygea var og nedover forbi Nye Sand- Iat båtene kunne komme helt inn til kullbasen. Der-
I viksvei. Meyer bodde i et stort hvitmalt hus som lå for hadde man et stillas frem til disse. Oppe på dette
I nord for trappen som idag fører opp fra Hans ble kullene kjørt på en liten tralle. Mannen som
i Haugesgate. Det var klokker Vahl som hadde denne håndterte trallen var ofte i fare for å falle utfor. Det
t eiendommen, men etter hans død overtok proprie- har visstnok aldri skjedd, men ofte gikk trallen på -

I tær Otto Meier den. Omkring århundreskiftet og sjøen. Når så båtene var forsvunnet, kom folk i små-
,I frem til 1914(da huset ble revet) var det forskjellige båter og fisket opp kullene. Dette kull-lageret for.

i familier som leiet i Meyers hus. Bakermester svant for ca. 70 år siden. Guttene kalte dette stedet i
t Smith-Sivertsen f.eks. og familien Fægri har bodd for «Kollisen», men nå er det vel ikke mange som t
I her i denne tiden. husker dette navnet. I
j Mellom Ladegårdsgaten og Repslagergaten ser vi Rektor Stoltz har skrevet en del om Rothaugen.

"
ennå en rest aven reperbane som Ellerhusen drev. Han har gitt meg lov til, i dette bladet, å bruke det

- Før ham var det Grung som drev den. Ellerhusen han har skrevet, og det gjør jeg nå:
, hadde tidligere reperbane der hvor nå gymnastikk- Hvordan navnet «Rothaugen» er oppstått, er det
I salen til Sandviken skole er. Oppe på høyden, ved mange som har grublet på. Det rimeliste er at det er
i nordenden av denne reperbanen, lå en del mindre de reisende, som kom til Bergen, som har funnet på
I hus. I et av dem bodde Ellerhusen og i et annet bod. navnet. Fra sjøen ser Rothaugsfjellet ut som trynet, de en bankmann som het Hauge. Når man skulle ut i på et dyr (en rott) som stikker frem. Navnet har vel

\
Sandviken, gikk man ned den bratte Ladegårds- først vært «Rotten». Det er nok mange sjøfolk i for-
bakken (La'gårdsleitet) og kom da ned der hvor vi dums dager som har sagt at de har ankret opp ute

i nå har drosjeholdeplass. Der gjorde den en skarp ved Rotten. Fortsettelsen av navnet (-haugen) kom
t sving mot venstre og fortsatte ned i Småmøllen. sikkert av den skansen (kanonstilling) som en gangI Denne bakken brukte guttene til en slags ferdighets- har vært der oppe. En slik skanse har der også vært
I prøve når det gjaldt å renne på småski. Der var sto. på Holmen, Heggernes og på Skansehaugen.
i re trær på begge sider av denne bakken. Bare et av 1nordhellingen av Rothaugsfjellet er eter en trang
I dem står igjen idag og viser hvor Ladegårdsbakken hule som fører dypt inn i fjellet. Denne kaller vi idag
t gikk. Det står ved den lille lekeplassen nedenfor det Mareminehullet. Det er sikkert mange sandviks.
I store Rothaugkomplekset. gutter som i barneårene har krøpet inn her, iallfall I
, Før 1870var det altså opp denne bakken man måt. et stykke. Det mest interessante ved denne hulen er
i te gå når man skulle fra Sandviken til byen. Videre at den er blitt verdenskjent, riktignok under et an-
t gikk veien der hvor Ladegårdsgaten nå er. På beg- net navn, nemlig Nils Klims hule. Dette kan vi takke
I ge sider av denne veien var der grønne marker. Når vårt bysbarn, Ludvig Holberg for. For mer enn 200
I man så kom til «Balaklava» var en ølstue som lå der år siden, skrev han om Nils Klim som gikk inn i det.

t

hvor muiebussen svinger ned Helgesensgate. Veien te hullet. Her ramlet han ned i dypet og kom til et
videre til byen gikk enten Stølegaten, eller ned fremmed folk. Blant disse opplevde han de for.
Stølekleiven til Mariakirken. Denne gangen kunne underligste ting. På denne måten fikk Holberg sagt

I man med rette si at Sandviksveien begynte ved sin mening om alle auropeiske statsmenn på den ti.
i Balaklava. Denne veien kjørte Rasmus Rolfsen fra. den. Han skrev boken på latin, for på den måten
t Elsero når han skulle til byen. Han satt i sin gamle! kunne den bli lest utenfor Danmark-Norge. Dess-
, karet og hadde alltid på seg en grå frakk og PlYSCh-

/

uten var han sikker på at boken ville bli forbudt hvis

, hatt. Her kjørte også Frantz Pytter fra Pytter- han hadde skrevet den på dansk. Nå er boken over.
i gården (Hoffmannsgård) med høy hatt og med hår- satt til nær sagt alle verdens språk. Da den hol.
I pisk i nakken. Man kunne også se folk fra Gloppe. landske dronning, Wilhelmina, en gang reiste i Nor., gården (Øvre Heien) og Prahl fra Christinegård el. ge, kom hun ens ærend innom Bergen for å se
, ler Stoltz'ene som hadde den reperbanen som ennå Mareminehullet. Holberg fortalte at hullet forsvant
I står der ute. Om søndagen gikk folk fra Sandviken dypt ned i jorden, men han har sikkert aldri vært-
,

denne veien når de skulle til kirke. Om sommeren der inne selv. Navnet Nils Klim kan vi tenke oss er
- rodde de gjerne. oppdiktet av Holberg selv. Det er dog interessant å
, Oppe på Rothaugen var der et stort, nokså flatt vite at klokkeren i Korskirken da Holberg var gutt,
I område. Rothaugfjellet rakk helt ut til sjøen. Det het Nils Klim.
I var så bratt her at det bare var en smal gangsti ned- Hulen har vært undersøkt flere ganger. En gang

erst. Den bergarten vi finner her kalles kvartsitt. var to gymnasiaster der inne. De hadde med seg
I Det er en svært hard bergart som har klart å stå tau, kompass og lommelykt. ytterst er hulen svært
I imot tidens tann. Fra Rothaugen har vi en vakker lav. Noen meter inne sklir man nedover et sleipt

I

utsikt. Mange tar turen opp der om sommer- svaberg. Her kan man stå oppreist. Så smalner hu.
kveldene for å nyte solnedgangen. len plutselig og blir meget trang.

I 1870-årene ble det laget vei rundt Rothaugen. I . Forts s 10

I årene 1909.14ble den utvidet til den bredden den har . .- - - ...- - - - - - - - - - - - -,- - --



Offiserer SandvikensBataljon

sesongen -81
har foretatt valg sesongen 1981.
Valget fikk følgende resultat:
Sjef: Trond Ingebrigtsen.
1. komp.sjef: Per Arne Flygansvær
1. komp.sjef: Arne Lynngård
Fanebærer: Terje Kallestad
2. løyntnant: Geir Fonnes
4.løyntnant: Dag Helge Johnsen
Tambur: Frantz Henrik Dueland
Adjutant: Geir de Lange
1. faneoffiser: Stein Ove Natland
2. faneoffiser: Rolf Johan Ingebrigtsen
3. faneoffiser : Oddvar Kallestad
4. faneoffiser : Per Helge Boland
5. faneoffiser: Geir Sivertsen
6. faneoffiser: Stein Erik Halvorsen

Tekst: Per Ame Flygansvær og
Ame Lynngård.

Foto: Roald Jønsson.

i
~._.-. I

i" i Spørsmål: i
" l. Hvorfor begynte du i korpset? "II 2. Hvordan er kameratskapet i S.B. ?

i 3. Hva liker du best i korpset? i
" 4. Hvordan er kameratskapet blant offiserene? "
I 5. Hva syntes du om jenter i S.B. ? I
" 6. Hva ser du frem til ogbli) S.B.? "
I 7. Hva er dine andre interesser? I
" 8. Hva ville du hatt i korpset som; "
I vi ikke har idag? I
" "
1 11_1

Sjef Trond Ingebrigtsen

3. faneoff. Oddvar Kallestad 6. faneoff. Stein Erik Halvorsen.
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- Hvorfor begynte du I korpset?- Jeg har alltid hatt en sterk tilknytning til byde-
len både famlliemessig og miljømessig. Og jeg fant

- det derfor naturlig å tilslutte meg korpset da vår
tidligere sjef Roald Jønsson var på et vervemøte i
Eidsvåg for en del år siden.

- Hvordan har du gått I gradene til nå?- Etter ett år som soldat ble jeg 1. tropp i 2. pele-
tong. Året etter rykket jeg opp til første i tredje. Så
ble jeg 2. løyntn. Og i år som 2. komp.sjef.

- Er det noe du synes er litt spesielt med Sand-
viken i forhold til andre buekorps ?- Jeg synes vi har et kjempefint miljø i S.B. Vi er
et passe stort korps og derfor blir både soldater og
offiserer godt kjent med hverandre. Dessuten har vi
en fin gjeng med gamlekarer som støtter oss. .

- Har du noe du vil sl til soldatene nå?
- Møt frem på alle lørdager og når vi trener, el-

lers iår som de fleste år skal vi bli den beste batal-
jonen på Mulebanen. Og husk, vi skal få mye moro
sammen denne sesongen, pluss at vi til neste år har
jubileum med utenlandstur.

~
~

Per ArneF1ygansvær
1. komp.sjef

PER ARNE FL YGANSVÆR går i 10. klasse på
Rothaugen Ungdomsskole. Per Arne Flygansvær er
17 år. Siden han begynte i 1970, har han gått grad-
ene. Fra 7 år som soldat til adjutant, 4. løyntnant, 2.
komp. og i år 1. komp. sjef.

Han bor i Sandviken så han er ekte Sandviksgutt.

1. - J eg ble lokket inn aven i gaten.
2. - Kameratskapet i S.B. er meget godt.
3. - Jeg liker landturene, utmarsjene og felles-
oppvisningene.
4. - Det er meget godt.
5. - Jeg vil ikke uttale meg.
6. - Det kunne vært fint og avsluttet med en sjefs-
medalje.
7. - Det er fotball.
8. - Helebarder og sjærf.

Geir Fonnes
2. løyntnant

GEIR FONNES går i år som 2 ltn. Han begynte i~ S.B. i 1974og har altså stått i S.B. i syv år. Geir er 16
$ år og holder på med det avsluttende skoleår på

Eidsvåg Ungdomsskole.

Arne Lynngård
2. komp.sjef

ARNE LYNNGÅRD er en av de tre sideoffiserene
som går sitt siste år på Eidsvåg Ungdomsskole.
Han begynte i 1977og er i år 2. komp. sjef.

- Hva er det som har fått deg til å begynne i S.H.?
- Det er et godt miljø, og det er mye vi får være

med på, bl.a. landtur.
- Kan du si hvilke grader du har hatt i S.H. til nå?
- Jeg har vært 1. tropp, adjutant og 4. løyntnant.
- Har du satt deg noen spesielle mål før du av.

slutter din karriere i S.H. ?
- Nei.
- Holder du på med andre fritidssysler enn i

S.H.?
- Nei, det har bare vært S.B.
Synes du at forholdet blant offiserene er bra?
- Ja, fordi vi har greid å skape et godt miljø.
- Hvordan er forholdet blant offiserer og solda-

ter?
- Det er bra.
- Har du noe du gjerne vil sl til soldatene?- At de bør møte på treningene.

Forts. s. 9
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SANDVIKSFOLKvær med og støtt de averterende forretninger og bedrifteri

=» BERGEN
:D BANK

KATTENSOM
MALERI

ALLEFARGER

Sandvikstorget - Telefon 2S 97 00

SANDVIKSFOLK
BESØKER

Sandvikens Herrefrisørsalong
Nye Sandviksvei73 - Telefon 21 1687

Ekrengaten Snackbar .rIDD D.
Ekrengt. 11

. SJOKOLADE-TOBAKK-FRUKT-IS

Spesialitet. HOT DOG

MALERMESTER
Tlf. 31 1547

~ -- ~
: ':H.~ "se 6' Co. ':I ~ I
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Et bad
å bli

glad i !
Føres av VVS-forhandlere

Agent:
Ingebrlgtsen VVS-Agenturer

Kirkegt. 49
Tlf. 05 - 2561 51

Godt uttfalg ;
Stoffer og Garn
Barnetøy
Duker-Servietter

A.s Stoltz, Røthing & CO.
Vetrlidsalm.4 - Tlf.210190
Fabrikk: 26 00 06 - 26 00 00

FERDIGBETONG

Nye Sandviksvei 73 I TLF. 21 9541
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Dag Helge Johnsen
4.løyntnant

DAG HELGE JOHNSEN er 16 år og begynte i S.B.
i 1977. Han går i niende klasse på Eidsvåg
Ungdomsskole. Foruten korpset holder han på med
fotball i Eidsvåg I.L.

- Hvorfor begynte du i S.B. ?
- Fordi at det en dag var noen fra S.B. på skolen,

og jeg og en kamerat meldte oss på og vi tenkte at
det kunne bli gøy å prøve.

- Hvordan har du gått i gradene?
- Jeg gikk 2 år som soldat, og siden ble jeg adju-

tant. Og i år som 4. løyntnant.
- Har du noe svar på hvorfor så mange soldater

og offiserer kommer nettopp fra Eidsvåg og
Eidsvågsneset?- Det kan være at det har vært en del værvinger
der ute.

- Det er ditt første år som sideoffiser . Hva for.
venter du av sesongen?

- J eg håper det blir et interessant og gøy t år.
- Hva liker du best i S.B. ?
- Jeg liker bestlandturene.
- Er det noe du synes S.B. burde ta opp eller en.

dre på?
- Soldatene bør møte frem til treningene.

Frantz Henrik Dueland
Tambur

FRANTZ H. DUELAND går i 10. klasse på Rot-
haugen skole. Frantz H. Dueland er 16år. Siden han
begynte i 1973, har han gått som soldat i fire år. og
han gikk med stokken ett år. Siden gikk han inn i
slager-gjengen, og skal begynne på sitt fjerde år
der. .

Frantz H. Dueland bor i Sandviken så han er ekte
Sandviksgutt.

1. - Fordi alle kameratene gikk der.
2. - Det er meget godt.
3. - Jeg liker landturene best.
4. - Det er meget bra kameratskap i S.B.
5. - Det hører ikke hjemme.
6. - JegharnåddmittmåliS.B.
7. - Jeg spiller fotball i Varegg.
8. - Det skulle vært sjært.

Geir de Lange
Adjutant

GEIR DE LANGE går i 8. klasse på Rothaugen
Ungdomsskole. Siden han begynte i 1974,har han
vært soldat, første tropp i annen kompani og altså i
år adjutant.

Han bor i Sandviken og er ekte Sandviksgutt.

1. - Jeg syntes det er gøy og spennende.
2. - Jeg syntes det er meget godt.
3. - J eg liker landturene og fellesoppvisningen.
4. - Det er bra.
5. - Det passer ikke inn i miljøet.
6. - Jeg har lyst å bli sjef.
7. - Interesserti dyr og frimerker.
8. - Jeg syntes det skulle være helebardbærere.

Forts. side 10
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Stein Ove Natland
1. faneoffiser

STEIN OVE NATLAND går i 9. klasse på Rot-
haugen Ungdomsskole. Stein Ove er 16år. Siden han
begynte i 1972, har han gått som soldat i syv år og
ble tatt inn i fane garden i 1979.Han har gått i grade-
ne fra 3. fane offiser, 2. fane offiser og i år 1. faneoffi-
ser.

Stein Ove Natland bor på Flaktveit, men han har
bodd i Sandviken i 15år.

1. - Jeg syntes det var spennende og gøy og se på.
2. - Jeg syntes det er meget bra.
3. - J eg liker landturene best.
4. - Det er meget bra.
5. - Det hører ikke hjemme.
6.- Deter å bli faneoffiser.
7. - Jeg har en liten jobb nede i en av sjøbodene.
8. Det skulle vært sjærf.

41&
~

Rolf Johan Ingebrigtsen
2. faneoffiser

ROLF J. INGEBRIGTSEN går i 8. klasse på Rot-
haugen Ungdomsskole. Rolf J. Ingebrigtsen er 14
år. Siden han begynte i 1973 har han gått gradene
fra soldat, første soldat og kom inn i fanegarden i
1980.

Rolf J. Ingebrigtsen bor i Sandviken, så han er ek-
te SandviksgUtt.

1. - Fordi de andre gikk der.
2. - Det er meget godt.
3. - Jeg liker landturene.
4. - Det er meget bra.
5. - Nei, det hører ikke hjemme.
6. - Det er å bli sjef.
7. - Ingenting.
8. - Helebarder og sjærf.

Geir Sivertsen
\ 5. faneoffiser

GEIR SIVERTSEN går i 10. klasse på Rothaugen
Ungdomsskole og er 16 år. Han bor nærmest midt i
Sandviken.

'f 1. - Jeg begynte i korpset fordi de trengte en i fane-
garden.
2. - Jeg synes det er et godt og trivelig kamerat-
skap i korpset/S.B.
3. - Jeg liker bestlandturene og utmarsjene.
4. - Kameratskapet mellom offiserene er meget
bra.
5. - Det kan jeg ikke uttale meg om.
6. - Jeg ser fram til å bli fanebærer.
7. - Mine andre interesser er frimerkesamling og
fotografering.
8. Jeg ville hatt helebardbærere i SB. Dette synest
jeg er en mangel.

Fra side 5
De to gymnasiast-

ene kom ca. 40 meter innover. Det var 8 kulde-
grader ute, men der inne var det nokså varmt. Luf.
ten var dog ikke tung å puste i.Det må være mange
sprekker i fjellet, for det siver mye vann der inne.
Vi har alle lagt merke til at det siver vann langs hele
fjellsiden nedenfor Mareminehullet. Isdannelsen
sjenerer trafikken i kalde vintre. Det er alt dette
vannet som i tidens løp har gravet ut hulen.

Hva navnet, Mareminehullet, kommer av, er
vanskelig å si. Rektor Stoltz men~e at det kanskje
kommer av ordet «marmer», som betyr havfruer.

En gang trodde vel folk at det eksisterte havfruer.
Disse satt da ofte langs fjellsiden her. Noen trodde
at slike marmer holdt til i Mareminehullet.

Denne forklaringen synes jeg har lite for seg. La
oss heller se på ordet «Mareminehulleb>. Den første
delen «mare» betyr haveller sjø. Rothaugsfjellet
stupte jo bratt ned til sjøen. Når det gjelder den an-
dre delen «mine», så må vi te~e på at man i forrige
århundre brøt stein der. En del av denne steinen ble
brukt til ballast. Et slikt steinbrudd kalles gjeme en
«mine». Jeg tror det er disse ordene som er opp-
havet til navnet «Mareminehulleb>.

f(f

J.Aarberg



John Nordrehaugs Eftf. '

Kjøtt" og Pølseforretning

Sandviksveien 47

Telefon 25 66 92

Martha Eldholm
Sandviksveien 49b

Melle - Brød - Frukt - Grønn.salcer

c.7nulen ~lomster
ØVRE SANDVIKSVEI 50

Innehaver: Aud Nagel Lan~sen
Tlf. (05) 214271

TELEFON 21 7984
VESTRE TORGGATE 8
5000 BERGEN

~nlomrterHJUNBT I,~
AadGjellesgt.2.5- 5000 Bergen - Tlf.2.55180I .

TIL ALLE ARSTIDER,Jeg kjører med blomster

bJltf'dag ; byen og distriktet.

BERGENS SPAREBANK
ltnkt med l)yen (JK tiden- en tradisjon i ouerl50 år.

1--- -- -- ---.
I I
I II

: Buekorpsmuseet 11
I MURHVELVINGEN 1

: Gratis adgang! 1
I Lørdag fra kl. 12-14 :
1 Søndag fra kl. 13-15 I
I !
L J

I min forretning får du alt

BUEKORPSUTSTYR -
Dresser, frakker, benklær, luer og bånd.

m JJerfanJ & Co.
Telefon 232290 - Strandgaten 76

Transport ~ SøedisionAlS l~1
Kontor: ~redsgården 1, P.boks 4047, 5015 Bergen
Tlf. (05) 21 7687 - Telex 42 977 HAUK N
Spedolager: Sandviksboder 3-4
Tlf. (05)21 8531 - 2584 14
Postgiro: 3 70 4186 -Bankgiro: 9521.05.09101

Vi utfører alt i transport
Partilaster fra dør til dør
Fotolllng.Spedisjon.Lagring
Kontakt oss og vi vil gjøre hva vi
kan for å løse deres
transportproblem

GAVER
TIL HJEMMET. PRYD- OG BRUKS-

GJENSTANDER I KOBBER- OG
MESSINGSTIL

ODEL~
Sandvikstorget 11

11
.~- -



Adr. Grensegrenden, 5035 Bergen -Sandviken.........................................

Herved ønsker jeg et
årsabonn,ement for kr. 15).
på bladet Sandviksgutten
Navn ...

Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poststed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Send ingen penger - vi sender giro.

«Heder i Sandvikens Bataljon»
Tekst: Trond Ingebrigtsen

-Først den som soldatene har som sitt høyeste mål,
nemlig pokalen til beste soldat i eksersis og disiplin.
Pokalen går til den gutt som har utmerket seg på
disse områdene. Soldaten som blir tildelt pokalen
får navn og årstall inngravert og som han da får til
odel og eie. Den kan vinnes av samme soldat flere
ganger.

- Pokalen til beste loddselger er en pokal som en
får til odel og eie. Den får en ved å være blant de tre
som har solgt mest loddbøker. Pokalene varierer i
størrelse fra 1 til 3.

- Så en annen pokal for soldatene som går i sin første
sesong. Pokalen går til den nybegynneren som ut-
merker seg i det eksersis, disiplin, og fremmøte-
messige. Pokalen er en pokal som soldaten får be-
holde etår.

Nordnæs Bataillons pokal til beste peletong i ekser-
sis og disiplin av 1957 - Beste peletongs pokal blir
gitt til den peletongen som er best i eksersis og disi-
plin. Pokalen er en vandrepokal.

Dreggens Buekorps vandrepokal til beste slager av
1957 - Beste slagers pokal går til den slageren som
viser best disiplin og fremmøte både i korpset og på
slagertreningene . Den er en vandrepokal.

Pokal gitt av utenforstående buekorpsinteresserte
bergensere av 1977 - den mest fremgangsrike sla-

gers pokal - gårtil den slager som viser mest frem-
gang mens sesongen pågår.

Sandvikens Ungdomskorps stafett pokal a v 1957 -
Stafett pokalen går til den peletong som vinner
stafetten som holdes på landturen. Pokalen er en
vandrepokal.

- 0rneorden som er korpsets høyeste utmerkelse.
Denne kan av ordensrådet bare tildeles menige og
offiserer som har vist eksemplarisk oppførsel, disi-
plin og eksersis og som har minst fire hederlighets-
sløyfer. Den kan av ordensrådet dessuten unnta-
gelsesvis tildeles offiserer som ved arbeide og opp-
ofrelse har gjort seg særlig bemerket. 0rneordenen
kan også tildeles utenfor korpset stående personer.
I dette tilfelle bare etter ordensrådets enstemmige
beslutning.

- 10års kruset får man etter at man har fullført 10år
i korpset.

- 3 års offisersorden får man etter at man har vært
offiser tre år i korpset. Dette er en medalje.

- 5 års-medaljen får man etter at man har fullført 5
år i korpset.

- Løpemedalje får de to beste soldatene, slagerne,
og offiserene som vinner sine klasser i løp.

- Sjefsmedalje får den avgående sjef
siste eksersisdag.

utdelt den

.........................................
12 SANDVIKSGUTTEN


